
 

 
REGIONE AUTONOMA DE SARDIGNA 

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

 
ASSESSORADU DE SOS AFARIOS GENERALES, PERSONALE E REFORMA DE SA REGIONE 

ASSESSORATO DEGLI AFFARI GENERALI, PERSONALE E RIFORMA DELLA REGIONE 
 

Direzione generale degli affari generali e della società dell’informazione 

Servizio affari generali, bilancio e supporti direzionali 

  1/3 

DETERMINAZIONE N. 20 DEL  30.01.2014 

Prot. n. 553 

Oggetto: Avviso pubblico per la costituzione di un elenco di esperti ai quali conferire 
incarichi peritali per lo svolgimento delle attività di cui all’art.2, comma 6, della 
Legge Regionale 3 luglio 1998 n.21.    Integrazione e pubblicazione elenco. 

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO 

VISTO lo Statuto Speciale per la Sardegna e le relative norme di attuazione; 

VISTA la Legge Regionale 13 novembre 1998, n. 31; 

VISTA la Legge Regionale 2 agosto 2006, n. 11; 

VISTA la Legge Regionale 21 gennaio 2014, n.8, Bilancio di previsione 2014 e 

pluriennale 2014 – 2016;  

VISTA la Legge Regionale 3 luglio 1998, n. 21, Provvidenze a favore delle vittime di 

attentati e dei superstiti di dipendenti regionali deceduti per causa di servizio, 

come modificata ed integrata dall’art. 18, commi 18 e 19, della Legge Regionale 

11 maggio 2004, n. 6, e dall’art. 41, comma 11, della Legge Regionale 21 aprile 

2005, n. 7; 

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale n.21/24 del 08.04.2008 con cui 

vengono determinati i criteri di concessione e quantificazione degli indennizzi 

erogati tramite la Legge Regionale 3 luglio 1998, n. 21; 

VISTO  l’Avviso pubblico per la costituzione di un elenco di esperti ai quali conferire 

incarichi peritali per lo svolgimento delle attività di cui all’art.2, comma 6, della 

Legge Regionale 3 luglio 1998 n.21, approvato con la Determinazione n. 464 

del 17.04.2012 e pubblicato sul sito internet dell’Amministrazione Regionale il 

03.05.2012;  

VISTO l’art. 5 di detto Avviso che prevede la costituzione di una Commissione per la 

valutazione delle domande presentate al fine dell’inserimento nell’elenco di 

periti per le attività previste dalla L.R. n.21 del 1998; 

VISTO l’elenco di esperti ai quali conferire incarichi peritali per lo svolgimento delle 

attività di cui all’art.2, comma 6, della Legge Regionale 3 luglio 1998 n.2, 

prodotto al termine dei lavori e allegato al verbale numero quattro del 

14.12.2012; 



 
REGIONE AUTONOMA DE SARDIGNA 

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

 
ASSESSORADU DE SOS AFARIOS GENERALES, PERSONALE E REFORMA DE SA REGIONE 

ASSESSORATO DEGLI AFFARI GENERALI, PERSONALE E RIFORMA DELLA REGIONE 

 
Direzione generale degli affari generali e della società dell’informazione DET. N. 20  

Servizio affari generali, bilancio e supporti direzionali DEL  30.01.2014 

 

  2/3 

VISTA  la Determinazione n.1472 del 19 dicembre 2012 con cui sono stati approvati i 

lavori della citata Commissione e è stata disposta la pubblicazione dell’elenco 

sopra richiamato; 

ACCERTATO che nel corso dell’anno 2013 sono pervenute e sono state valutate otto nuove 

richieste di inserimento nell’elenco di esperti ai quali conferire incarichi peritali 

per lo svolgimento delle attività di cui all’art.2, comma 6, della Legge Regionale 

3 luglio 1998 n.2; 

RITENUTO opportuno non convocare la Commissione prevista dall’art. 5 dell’Avviso, in 

quanto l’attività di valutazione, vista l’esperienza pregressa, si limita a una mera 

verifica del possesso dei requisiti richiesti dall’Avviso ai fini dell’inserimento 

nello stesso e di affidare, conseguentemente, l’esame delle nuove istanze 

pervenute ai funzionari del Servizio; 

ACCERTATO a seguito delle opportune verifiche, che gli otto nuovi richiedenti hanno 

presentato istanze regolari, complete nella documentazione e che tutti e otto i 

richiedenti sono in possesso dei requisiti previsti dall’Avviso pubblico per la 

costituzione di un elenco di esperti ai quali conferire incarichi peritali per lo 

svolgimento delle attività di cui all’art.2, comma 6, della Legge Regionale 3 

luglio 1998 n.21, approvato con la Determinazione n. 464 del 17.04.2012 e 

pubblicato sul sito internet dell’Amministrazione Regionale il 03.05.2012;  

VISTO  il Decreto n. 220/10 del 10.01.2012 con cui l’Assessore degli affari generali, 

personale e riforma della Regione conferisce all’Ing. Riccardo Porcu  le funzioni 

di Direttore del Servizio affari generali, bilancio e supporti direzionali presso la 

Direzione Generale degli affari generali e della società dell’informazione; 

DETERMINA 

ART. 1 Per le ragioni indicate in premessa, l’elenco di esperti ai quali conferire incarichi 

peritali per lo svolgimento delle attività di cui all’art.2, comma 6, della Legge 

Regionale 3 luglio 1998 n.21, approvato con la Determinazione n.1472 del 19 

dicembre 2012, viene integrato con i seguenti nominativi: 

1. Biggio Alberto (perito assicurativo) 

2. Delogu Alfredo (ingegnere) 

3. Derosas Massimiliano (perito assicurativo - investigatore) 

4. Ruiu Daniele (geometra) 

5. Achene Maurizio (geometra) 

6. Cherchi Salvatore Francesco (geometri) 

7. Cossu Andrea (dottore agronomo) 

8. Serra Davide (ingegnere) 



 
REGIONE AUTONOMA DE SARDIGNA 

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

 
ASSESSORADU DE SOS AFARIOS GENERALES, PERSONALE E REFORMA DE SA REGIONE 

ASSESSORATO DEGLI AFFARI GENERALI, PERSONALE E RIFORMA DELLA REGIONE 

 
Direzione generale degli affari generali e della società dell’informazione DET. N. 20  

Servizio affari generali, bilancio e supporti direzionali DEL  30.01.2014 

 

  3/3 

  ART. 2 Si dispone che l’elenco, integrato come indicato all’art. 1, venga pubblicato sul 

sito internet dell’Amministrazione Regionale.  

ART. 3 Si dispone, altresì, la pubblicazione sul sito internet dell’Amministrazione 

Regionale della presente determinazione. 

  ART. 4 A partire dal corrente esercizio, le domande presentate per l’inserimento 

nell’elenco di esperti ai quali conferire incarichi peritali per lo svolgimento delle 

attività di cui all’art.2, comma 6, della Legge Regionale 3 luglio 1998 n.21, di cui 

all’Avviso pubblico approvato con la Determinazione n. 464 del 17.04.2012 e 

pubblicato sul sito internet dell’Amministrazione Regionale il 03.05.2012, 

verranno valutate e verificate dai funzionari del Servizio affari generali, bilancio 

e supporti direzionali della Direzione generale degli affari generali e della 

società dell’informazione.  

  ART. 5 La presente determinazione è comunicata all’Assessore degli Affari generali, 

personale e riforma della Regione e al Direttore Generale degli Affari Generali.  

 

Il Direttore del Servizio 

        Ing. Riccardo Porcu 

             (firma digitale) 

AI/PP 


